Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 039, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Luis Carlos da

Silva.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 039/2025, de autoria

da Vereadora Adriana Batista da Silva, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Luis Carlos da Silva Título de

Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 040, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Jonatas

Willian Caramori Brasileiro.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 040/2025, de autoria

da Vereadora Adriana Perianez Ruiz, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Jonatas Willian Caramori

Brasileiro Título de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 041, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Carlos

Donizetti Espanha.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 041/2025, de autoria

da Vereadora Ana Cândida Pereira Lima Pucciarelli, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Carlos Donizetti Espanha

Título de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 042, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Ademir de

Paula.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 042/2025, de autoria

do Vereador Brasilino Antônio de Moraes, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Ademir de Paula Título de

Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 043, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadã Benemérita à Sra. Vera Helena

Mazieiro Figueiredo.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 043/2025, de autoria

do Vereador Carlos Eduardo Trombini, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido à Sra. Vera Helena Mazieiro

Figueiredo Título de Cidadã Benemérita, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 044, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. Antônio

Carlos Vitorino.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 044/2025, de autoria

do Vereador Clayton Divino Boch, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Antônio Carlos Vitorino

Título de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 045, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadã Benemérita à Sra. Edna de

Oliveira Endo.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 045/2025, de autoria

do Vereador Edson de Oliveira, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido à Sra. Edna de Oliveira Endo Título

de Cidadã Benemérita, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 046, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Durvalino

Martins Filho.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 046/2025, de autoria

da Vereadora Francielli Martins Fialho, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Durvalino Martins Filho

Título de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 047, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadã Benemérita à Sra. Maria Cecília

Garofalo Pasotto.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 047/2025, de autoria

da Vereadora Giovanna Favero Taques Loyola, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido à Sra. Maria Cecília Garofalo

Pasotto Título de Cidadã Benemérita, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados

ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 048, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Roberto

Bosenberg.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 048/2025, de autoria

do Vereador Ivan Francisco, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Roberto Bosenberg Título de

Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 049, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Marcos

Tavares Canini.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 049/2025, de autoria

do Vereador José Roberto Pereira, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Marcos Tavares Canini Título

de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 050, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Mário

Ramalho.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 050/2025, de autoria

do Vereador Luiz Braz Mariano, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Mário Ramalho Título de

Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 051, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. João Batista

Garcia.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 051/2025, de autoria

do Vereador Paulo Sérgio Miquelin, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. João Batista Garcia Título de

Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 052, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadã Benemérita à Sra. Eliete Pereira

da Silva.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 052/2025, de autoria

da Vereadora Roseli Aparecida Faustino Batistuti, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido à Sra. Eliete Pereira da Silva Título

de Cidadã Benemérita, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

  Mococa,  03 de dezembro de 2025 – Edição nº 450/2025

Edifício “Dra. Esther de Figueiredo Ferraz”
Praça Marechal Deodoro, 26 – Centro – CEP: 13.730-047 – Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 – www.mococa.sp.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 053, de 02 de dezembro de 2025.

Concede Título de Cidadão Benemérito ao Sr. Lucas Mollo

Franzoni.

    A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada no

dia 1º de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Decreto Legislativo nº 053/2025, de autoria

do Vereador Thiago José Colpani, e ela promulga o seguinte:

DECRETO    LEGISLATIVO

    Art. 1º Fica concedido ao Sr. Lucas Mollo Franzoni Título

de Cidadão Benemérito, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município.

    Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 02 de dezembro de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO TAQUES

LOYOLA

 1ª secretária

 IVAN FRANCISCO

 2º secretário

		2025-12-03T15:45:41-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897